



TINPAVI INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE TINTAS LTDA
 CNPJ nº. 17.592.525/0001-66
 IE nº. 697.090.431.116
 IM nº. 01928740
 Rodovia Comandante João Ribeiro de Barros, km 525
 CEP: 17604-830 (Caixa Postal 105) – Tupã/SP
 (14) 9.9870-0267 / 9.9637-1551 / 3722-1420
 samir.ferrao@cnsinalizacao.com.br



À
 PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA – CE
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23.15.03/PE
 MENOR PREÇO POR LOTE

PROPOSTA COMERCIAL

RAZÃO SOCIAL	TINPAVI INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE TINTAS LTDA		
CNPJ	17.592.525/0001-66	IE nº	697.090.431.116
ENDEREÇO	Rodovia Comandante João Ribeiro de Barros, km 525 CEP: 17604-830 (Caixa Postal 105) – Tupã/SP		
TELEFONE, FAX, E-MAIL DA EMPRESA - E-MAIL DA LICITANTE PARA O ENVIO DA AUTORIZAÇÃO DE SERVIÇO:	(14) 9.9870-0267 / 9.9637-1551 / 3722-1420 samir.ferrao@cnsinalizacao.com.br		
	SETOR DE LICITAÇÃO: (14) 99164 4706		
NOME DO REPRESENTANTE LEGAL	SAMIR REINATO FERRÃO		
IDENTIDADE DO REPRESENTANTE LEGAL	44.530.652	NACIONALIDADE	Brasileira
		CPF:	373.726.388-44
TELEFONE, FAX, E-MAIL DO REPRESENTANTE LEGAL	Rua Carmem Serralvo Peregrino Silva, 188 Vila Sevilha – Tupã/SP (14) 9.9870-0267 / 9.9637-1551 samir.ferrao@cnsinalizacao.com.br		
DADOS BANCÁRIOS PARA DEPÓSITO DOS PAGAMENTOS	BANCO ITAÚ - Agência 0430 - Conta 14297-6		

OBJETO: Registro de preços para eventual e futura contratação dos serviços e aquisição de materiais para implantação de sinalização vertical e horizontal em vias do município de Itapipoca, conforme resoluções do Contran, para atender às necessidades da Autarquia Municipal de Trânsito de Itapipoca.

LOTE 01 – SINALIZAÇÃO HORIZONTAL

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	SIMBOLOS NO PAVIMENTO / RESINA ACRILICA A BASE DE ÁGUA COM FORNECIMENTO E APLICAÇÃO.	CN SINAL	M²	20000	R\$ 60,00	R\$ 1.200.000,00
02	FAIXA HORIZONTAL / TINTA REFLETIVA / RESINA ACRILICA / A BASE DE ÁGUA – COM FORNECIMENTO E APLICAÇÃO.	CN SINAL	M²	60000	R\$ 60,00	R\$ 3.600.000,00
VALOR TOTAL: R\$ 4.800.000,00 (QUATRO MILHÕES, OITOCENTOS MIL REAIS)						

LOTE 02 – SINALIZAÇÃO VERTICAL

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	PLACA DE ADVERTÊNCIA SEMIRELETIVA EM AÇO GALVANIZADO - FORMATO QUADRADO 050M DE LADO.	CN SINAL	UNID	1000	R\$ 350,00	R\$ 350.000,00
02	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO SEMIRELETIVA EM AÇO GALVANIZADO - FORMATO OCTOGONAL 0,25 M DE LADO.	CN SINAL	UNID	500	R\$ 350,00	R\$ 175.000,00
03	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO SEMIRELETIVA EM AÇO GALVANIZADO - FORMATO CIRCULAR 0,50M DE DIÂMETRO.	CN SINAL	UNID	2000	R\$ 300,00	R\$ 600.000,00
04	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO SEMIRELETIVA EM AÇO GALVANIZADO - INFORMAÇÃO COMPLEMENTAR - FORMATO RETANGULAR 0,50M LARGURA X 0,80M ALTURA.	CN SINAL	UNID	500	R\$ 450,00	R\$ 225.000,00
05	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE SUPORTE EM MADEIRA MISTA PARA PLACA DE REGULAMENTAÇÃO - 3,5M ALTURA. PINTURA BRANCO FOSCO.	CN SINAL	UNID	4000	R\$ 400,00	R\$ 1.600.000,00
VALOR TOTAL: R\$ 2.950.000,00 (DOIS MILHÕES, NOVECENTOS E CINQUENTA MIL REAIS)						

[Handwritten signatures]



TINPAVI INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE TINTAS LTDA
CNPJ nº. 17.592.525/0001-66
IE nº. 697.090.431.116
IM nº. 01928740
Rodovia Comandante João Ribeiro de Barros, km 525
CEP: 17604-830 (Caixa Postal 105) – Tupã/SP
(14) 9.9870-0267 / 9.9637-1551 / 3722-1420
samir.ferrao@cnsinalizacao.com.br



LOTE 03 – DISPOSITIVOS AUXILIARES A SINALIZAÇÃO HORIZONTAL

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	TACHÃO REFLETIVO BIDIRECIONAL AMARELO FORNECIMENTO E APLICAÇÃO.	CN SINAL	UNID	5000	R\$ 70,00	R\$ 350.000,00
02	TACHA REFLETIVA BIDIRECIONAL AMARELO FONECIMENTO E APLICAÇÃO.	CN SINAL	UNID	1000	R\$ 50,00	R\$ 50.000,00
03	TACHA REFLETIVA BIDIRECIONAL BRANCO FONECIMENTO E APLICAÇÃO.	CN SINAL	UNID	1000	R\$ 40,00	R\$ 40.000,00
VALOR TOTAL: R\$ 440.000,00 (QUATROCENTOS E QUARENTA MIL REAIS)						

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias.

Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação, inclusive a margem de lucro.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Tupã/SP, 09 de janeiro de 2024.

SAMIR REINATO Assinado de forma digital
por SAMIR REINATO
FERRAO:373726 FERRAO:37372638844
38844 Dados: 2024.01.09
16:16:20 -03'00'

TINPAVI INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE TINTAS LTDA
SAMIR REINATO FERRÃO
RG Nº 44.530.652
CPF Nº 373.726.388-44